
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О    

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 16.06.2025                                             № 583-па   

 

 
Об организации торговой ярмарки 

выходного дня, в рамках празднования  

«Дня Максатихинского муниципального 

округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», постановлением Правительства Тверской области от 01 октября 

2013 г. № 464-пп «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, 

оказание услуг) на них на территории Тверской области», Уставом Максатихинского 

муниципального округа, администрация Максатихинского муниципального округа с 

целью организации торговой ярмарки выходного дня, в рамках празднования «Дня 

Максатихинского муниципального округа», администрация Максатихинского 

муниципального округа Тверской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить дату проведения торговой ярмарки выходного дня, в рамках 

празднования «Дня  Максатихинского муниципального округа» (далее – ярмарка) -  

12.07.2025 года – один день. 

2. Установить место проведения ярмарки: площадь Свободы, пгт. Максатиха 

Тверская область. Время проведения и режим работы ярмарки: с 10:00 до 23:00. 

3. Определить количество мест для торговли: 50 торговых точек 

(необорудованных). 

4.  Оплата за предоставление необорудованных торговых  мест при проведении 

ярмарки выходного дня, в рамках празднования «Дня  Максатихинского муниципального 

округа», не взимается. 

5.  Начальнику Управления по территориальному развитию администрации 

Максатихинского муниципального округа – обеспечить организацию торговли, привлечь 

предпринимательское сообщество к участию в торговой ярмарке выходного дня в рамках 

празднования «Дня  Максатихинского муниципального округа». 

6. Запретить на время ярмарки  продажу товаров, определенных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2219 "О порядке   






	М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
	М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
	Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

